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Tanulmányi kirándulás a deszki csont és izüleM 
TBC szanatóriumban 

Deszk egyszerű kis határszéli 
község — nem sok nevezetessége 
van. Szeged környékén azonban na-
gyon sok embernek Deszk említésé-
re az ott elhelyezett csont és ízületi 
TBC szanatórium ötlik az eszébe. 

Ezt látogattuk meg mi, IV. éves 
orvostanhallgatók a sebészeti okta-
tás keretei között. 

Erről a kirándulásról szeretnék 
beszámolni, mint maradandó él-
ményről. 

A TBC a laikusok előtt is jól is-
mer t és rettegett betegség. Ma-
gyarországon kevés olyan dolgozó 
ember él, akinek a családjában, 
vagy a közeli ismerőseinek köré-
ben ne lett volna TBC-s, vagy ne 
ragadt volna ki ezek közül valakit 
— korán — a TBC. A három mil-
lió koldus országában, Horthy Ma-
gyarországon méltán vívta ki a 
TBC a Morbus Hungaricus (magyar 
betegség) elnevezést; jellemző fényt 
vetve az akkori magyar társadalom 
közegészségügyi állapotára. 

A TBC elsősorban nem orvosi 
probléma, hanem társadalom-politi-
kai, szociális kérdés. A felszabadulás 
óta ezen a téren is nagy változás 
történt. Az egyre jobban javuló la-
kásviszonyok, a hygiéniás intézke-
dések, a rendszeres szűrővizsgálatok, 
az orvosi kar áldozatos munkája, 
a kormány bőkezű támogatása azt 
eredményezte, hogy a TBC-s meg-
betegedések és halálozások száma 
óriási mértékben csökkent. 

A szervi, extrapulmonálls (tüdőn 
kívüli) TBC-s megbetegedések kö-

zött nem áll utolsó helyen a oson-
tok és ízületek megbetegedése, 
amely íel nem ismert, kezeletlen 
esetekben korai bénaságra, szomorú 
rokkantságra ítél. 

Ma már nem vagyunk tehetetle-
nek a TBC-vel szemben; éppen 
ezért elengedhetetlen követelmény 
az ú j szocialista orvosgenerációtól, 
hogy minél koraibb stádiumban is-
merje fel a fertőzöttség fennállá-
sát. 

Ezt a célt tűzte ki maga elé Jáki 
professzor elvtárs, az I. sz. Sebé-
szeti Klinika igazgatója, amikor 
mozgásszervi TBC előadásait a 
közvetlen élményszerű észlelés le-
hetőségével kapcsolta össze és ki-
rándulást szervezett a deszki sza-
natóriumba. 

Az intézmény egy báró volt kas-
télyában van elhelyezve. Körülbelül 
fél négyzetkilométernyi, fal lal kö-
rülvet t területet foglal magába. Az 
épület, amelyben a kórtermek, a 
műtő, stb. van elhelyezve — cen-
trál is helyzetű és hatalmas park 
veszi körül. A parkban kis halastó, 
minia tűr barlang, templom és vál-
tozatos f lóra található. 

A fogadtatás nagyon kedves és 
meleg — az utóbbi fizikális érte-
lemben is, mert forró teával és zsí-
ros pirítóssal t raktál tok meg. A 
tízórai után a szanatórium igaz-
gatója, dr. Mihalovlcs Lehel tar-
tott bevezető előadást, majd a kór-
termek meglátogatása következett. 
Csoportokra osztva já r tuk végig 
a kórtermeket két-két orvos veze-

tésével, akik referál tak az egyes 
betegekről. 

A betegek közt járva, nekem 
Gorkij megrázóan szép novellájá-
nak, a „Pusztító fájdalom"-nak 
nyomorék J a n k á j a jutot t eszembe. 
Örökre belevésődött az emlékeze-
tünkbe a beteg lánykák, gyerme-
kek sugárzó tekintete, megszépült 
arcuk, melyet a természet — mint-
ha csak kárpótolni akarná őket 
testük fogyatékosságaiért, — ado-
mányozott nekik. 

Ezelőtt mi volt a sorsuk t Az 
egészséges emberek előtti értékük 
könyörtelen devalválódása, kiet-
len. szomorú, magányos élet, a tár-
sadalmi kivetettek rettenetes osz-
tályrésze, a könyörtilet eltartott-
ja inak élete tetézve testi szenvedé-
sük kínjaival . 

Es ma: gondos ápolás a modern 
orvostudomány hatalmas eszközei-
nek sorompóba állításával — ezek 
az emberek visszatérnek az élet-
be, munkaképesekké válnak, a tár-
sadalom egyenrangú tagjai lesz-
nek. 

Külön köszönetünket fejezzük ki 
Ják i professzor elvtársnak, hogy 
számunkra lehetővé tette tanul-
mányaink során ezt a kirándulást, 
amely az eleven valóság mindig 
mélyebb hatású élményeit szolgál-
ta t ta . 

Varga István 
TV. éves orvos-hallgató 

Intézeti értekezlet a Bölcsészettudományi Kar 
Történeti Intézetében 

November 10-e, délután fi óra. Az 
intézeti kollektíva felelős vezetője 
megnyi t ja a munkaértekezletet. A 
kitűzött napirendi pontok előtt két 
kérdés vár megvi ta tásra: kapcsolat 
az Irodalomtörténeti Intézettel ós 
a premizálás kérdése. Mlndkottőnck 
a felvetése indokolt. 

A TÖRTÉNESZ-SZAKOS 
HALLGATÓK 

, a tanterv szerint kötelesek megha-
tározott óraszámban irodalomtörté-
neti előadásokat hal lgatni és e 
tárgyból megfelelő előrehaladást 
felmutatni. A tanterv~törrez, a haTI-
íratók „végeznek". Egyre nagyobb 
számban hangzanak ol sirámok az 
irodalomtörténeti túlterhelés miat t . 
„Még említeni is szörnyű, egy le-
endő történelemtanárnak el kell 
olvasni például Zrínyi Miklós: A 
török áf ium ellen való orvosság cí-
mű, a történelemtől oly messze ál-
ló munkájá t . Mi történészek va-
gyunk! Nincs Rzükfégünk irodalom-
történetre! Töröljék el az iroda-
lomtörténeti órákat! Biztos, ami 
biztos, míg ez megtörténik, mig 
végre minket is meghallgatnak, iro-
dalomtörténetet nem tanulunk, 
szépirodalmi müveket nem olva-
sunk! Félig érvényes ránk is, hogy 
nem írok, nem olvasok, m e r t . . . " 
Panasz panaszt követ és az ered-
mény nem marad el: történész-sza-
kos hallgatóinknak egy el nem ha-
nyagolható részo megdöbbentő Iro-
dalomtörténeti tájékozatlanságról 
tesz naponként bizonyságot (De 
jobb-e a helyzet m á s h o l t . . . ) A 
Történeti Intézet kollektívája keresi 
a jó megoldás lehetőségeit. Keresi 
azoknt az eszközöket, melyekkel 
szakbarbárok helyett jó szakembe-
rekot lehet növelni. Támogat ja az 
Irodalomtörténeti Intézet munka-
társai t a történész számára is ér-
dekes irodalmi szövegek kiváloga-
tásában és egyéni foglalkozások so-
rán a r ra törekszik, hogy meggyőz-
ze hallgatóit nemcsak az iroda-
lomtörténet tanulásának szüksé-
gességéről, hanem arról ls, hogy a 
szépirodalmi művekben keresse és 
találja meg a szépet. 

A NAPIRENDEN 
jelentős kérdések kaptak helyet. 
Mindenekelőtt az intézet munka-
tervében szereplő ellenőrzési fel-
adatok során kifej tet t munkát ve-
tették a mérleg serpenyőjébe. Bát-
ran és kertelés nélkül számolt be 
a kollektíva minden egyes t ag j a e 
téren végzett munkájáról , illetve 
mulasztásáról. Néhányan elmu-
lasztották a munkatervben rá juk 
szabott feladat elvégzését, de Ígére-
tet tettek arra, hogy mulasztásukat 
a lehető legrövidebb Időn belül jó-
vátoszik. Akadtak a kollektíva tag-
jai kőzött olyanok is. akik képtele-
nek ellenőrzési kötelezettségüket 
teljesíteni, mivel szokatlanul nagy 
óraszámban kell előadásokat tar-
tamok, gyakorlatokat, szeminá-
riumokat vezetniök és ezért sa já t 
óráik elhalasztása nélkül nem láto-
ga tha t ják meg ellenőrizendő mun-
katársuk illetve munkatársaik ve-
lük egyidőben tar tot t óráit . 

Második és harmadik napirendi 
pontként az intézeti munkatársak 
a munkás-, paraszt- és szakérettsé-
gis. Illetve a kiváló bnllgntókknl 
kapcsolatos nevelési és oktatási 

kérdéseket tárgyal ták meg beható-
an. örvendetes eredményként töb-
ben megállapították, hogy oktatá-
si, nevelési szempontból ma már 
nem lehet és nem kell különbséget 
tenni a hallgatók között aszerint, 
hogy azok munkás-, parasztszülők 
gyermekel-e, szakérettségivel rcn 
delkeznek-e, vagy Rom. Az említeti 
hallgatók nagy többsége egészen jó 
tanulmányi eredményeket mutnl 
fel, s a legkiválóbbak is jórészt 
közülük kerülnek kl. A káderután-
pótlás szempontjából az intézet 
munkatársai változatlanul nagy 
szeretettel és gondossággal figye-
lik és támogat ják munkás-, paraszt-
és szakérettségis hallgatólkat, A 
kiváló hallgatók képzésével kapcso-
latban ls igen értékes szemponto-
kat vetettek fel az intézet egyes 
munkatársai és felhívták a figyel-
met a még meglévő objektív nehéz-
ségek leküzdésének módozataira. 
Egyes munkatársak felszólalása 
nyomán egy aggasztó tényre vető-
dött fény, t. 1. a r r a hogy az egye 
temes-történpti káderutánpótlás 
teljes mértékben hiányzik! kiváló 
hallgatóink nem akarnak és nem 
foglalkoznak eeryetemes-történet' 
kérdésekkel. Ennek okát a felszó-
lalók abban látták, hogy még nz 
egészen kiváló hallgatók Is legfel-
jebb egy-egy idegen nyelven olvas-
nak. A ténvfelIsmerést az Intézeti 
munkatársak részéről tett követte: 
többen ígéretet tettek arra , hogy 
kiváló hallgatóik nyelvtanulását 
egyéni foglalkozások keretében elő-
mozdítják. Illetve egyes munkatár-
sak részéről e téren már megkez-
dett nyelvtanítási mnnkából sa já t 
nyelvtudásuknak megfelelően részt 
vállalnak. 

FIGYELEMREMÉLTÓ 

a kollektívának az a kezdeményezése 
is, hogv egy-egy Jól sikertilt szak-
köri dolgozatot átdolgozás utáA, 

pnbllkálás céljából e l ju t ta tnak a 
„Századok" szerkesztőségéhez. A 
kiváló hallgatók képzésével kap-
csolatban általános elfogadásra 
talált az a nézet, hogy a szerve-
zett „foglalkozásokon" túlmenőleg 
minden jóképességű hallgatóval 
egyénileg kell foglalkozni. 

A következő napirendi pont azt 
a feladatot tűzte a munkatársak 
elé, hogy tegyék mérlegre a pár t 
júniusi határozata ós az ú j kor-
mányprogramra előtt, s után vég-
zett munkájukat , mondják el, mi-
lyen hibákat követtek el maguk 
és munkatársaik, milyen eszközök-
kel törekedtek arra, hogy a hibákat 
ki javí tsák. A feladat nagy volt, do 
az intézoti kollektíva jól vizsgázott. 
A munkatársak, különösen Bán-
kútinó, Kulcsár, Ormos olvtársnők, 
Karácsonyi és Mérei elvtársak kom-
munistákhoz méltó nyíltsággal, ha-
tározottsággal, legtöbbször személy-
nek címezve hívták fel ft figyel-
met az elkövetett hibákra. Ez és ez 
nz elvtárs nem épített ki megfelelő 
kapcsolatot a hallgatókkal, a má-
sik tudományos munká já t elha-
nyagolta azért, hogy túlméretezett 
pedagógiai munkát végezzen. A 
harmadik türelmetlen volt mind a 
hallgatókkal, mind munkatársaival . 
És Így tovább és így tovább. Bírál-
tak őszintén, azonban bírálatukból 
a szeretet, a segítőkészség hangja 
csondült ki. Ez a bíráló hang talán 
a legpozitivebb eredménye az érte-
kezletnek. 

Este 11 óra. Az Idő elröpült. Az 
értekezlet résztvevői számos jelen-
tős kérdéssel kapcsolatban adtak 
hangot véleményüknek. Az Egye-
tem többi intézetednél is hasznosít-
ható elgondolások jutot tak „villany-
fényre", de azt hisszük, ezt az ered-
ményt az intézetvezető és a mun-
katársaik még fokozottabb együtt-
működésével öt óra helyett három 
óra alat t is elérhették volna. 

Dr. Both Ödön 

Forinttakarékosság a Tudományegyetemen 
Három évvel ezelőtt kezdtem meg 

a forint takarékossági mozgalom 
szervezését a Tudományegyetemen, 
Az intézetek dolgozóinak többsége 
örömtmeti csatlakozott e nemes moz. 
g-alomhoz. mert ^uditák, hogy min-
den egyes megtakarí tot t for in t nép . 
gazdaságunk erősítését segíti elő. 
Munkám végzése közben észrevet-
tem, hogy a Jó szervezéshez hoz-
zátartozik a politikai munka növe-
lés© is. Ennek a megvalósítását se. 
gítemé, ha a szakszervezet i s . f o g 
lalkoznék az egyéni takarékosság 
jeíeimtőség-vel. 

Helyes lenne, hn szakszervezeti 
bizalmi értekezleteken megkérdez. 
Rév a bÍ7«1mlftkatt hogy a takarék-
aktíva milyen nevelőmunkát vérez, 
Vn'jon nz aktíva a mozgalomhoz 
méltó-ivi komo'vain végsl-e a rábí-
zott feladatokat? 

A forlnttakarékosságl mozgalom 
elterjedt ia Tudományegyetemen, 
Az Általános Állattnni Intézet dol-
gozói közül majdnem mindenkinek 
van betétkönyve. A Rektori Hiva-

talban is szép számban vál tot tak a 
dolgozók betétkönyvet. 

A takarék.aktívák 41taléban lel. 
ke.sedéssel végzik munkájukat . Meg 
kell azonban említeni, hogy va n nak 
olyan takarók-aktívák is, akik nem 
végzik megfeüelően ezit a munkát. 

A forinttíikaréko&sági mozgalom, 
ba kapcsolódjék be minden dolgozó-
hogy megtakarított forintjaivá] se-
gítpe éoíteni szocialista hazánkat . 
Takarékossági aktívá;mk a legna 
gyofclb lelkiismeretességgel végezzék 
munkáinkat, minden dolgozót poli. 
tiikai munkával szervezzenek be e 
nemes mozgalomba. 

Sós Sándor József 
takarék.aktíva 

Elméleti színvonalunk emelését 
segíti elő az 

ANVAG-
W H Í L T A T Á S 

Á decemberi DISZ taggyűlések elé 
A taggyűléseknek jelentős sze-

repük van DISZ szervezeteink éle-
tében. Feladatuk általában,, hogy 
meghatározzák az alapszervezetek 
előtt álló legfontosabb feladatokat, 
s ennek végrehaj tására mozgósít-
sák a tagságot. Az Egyetemi DISZ 
Bizottság határozata értelmében a 
decemberi taggyűléseket 17—19. 
között kell tar tani . Ezek főfeladata 
az elmúlt hónap tanulmányi , vizs-
gaelőkészületi m u n k á j á n a k érté-
kelése és a január i vizsgaidőszak 
politikai előkészítése. 

\ í e lőt tünk álló félévi vizsga-
" időszak egyetemeink fejlődé-

sének jelentős állomása. Jelentősé-
ge mindenekelőtt abban áll, hogy 
ez az első vizsgaperiódus a pár t 
Központi Vezetősége június 27— 
28-i, valamint október 31-1 határo-
zata és a kormányprogramra meg-
jelenése óta. Ez DISZ szervezete-
inkre vonatkozóan azt jelenti, hogy 
az eddigieknél komolyabb politikai 
munká t kell végezniük azért, hogy 
az egyetemisták a párthatározatok 
szellemében tanulva, minőségileg 
jobb eredményeket é r jenek el, fez-
zel segítve a kormányprogramon 
végrehaj tását . 

Nem lehet kétséges, hogy a pár t -
határozatok, s kormányprogramm 
megjelenése, népi demokráciánk 
fejlődésének ú j szakaszba való lé-
pése, ú j helyzetnek megfelelő ú j 
feladatokat ró DISZ szervezeteink-
re is. Az egész DISZ-munkában és 
így a vizsgaelőkészítő munkában 
ls meg kell változtatnunk, javí ta-
nunk a politikai munka ta r ta lmát 
és az ú j tar ta lomnak megfelelően, 
ú j módszereket kell kidolgoznunk 
és a lkalmaznunk. 

A jelenlegi vizsgaidőszak politi-
kai előkészítésénél abból az elvi 
álláspontból kell kiindulni, hogy 
az egyetemisták túlnyomó többsé-
ge becsületes, tanulnivágyó, jó vizs-
gaeredményekért harcolni kész f ia-
tal. Félre kell t ennünk ezen t té-
ren minden bizalmatlanságot, ami 
az elmúlt évek politikai m u n k á j á -
nak egyik főh ibá ja volt. El kell 
vetnünk azt a helytelen módszert, 
hogy állandó agyon-ellenőrzéssel, 
lélektelen frázispuffogtatásokkal 
zakla t juk a hallgatókat, melyből 
azt érezhetik, hogy a DISZ lebe-
csüli erőfeszítéseiket, több rosszat 
tételez fel róluk, mint jót. Az elkö-
vetkezendő vizsgamunkában tehát 
a hallgatók többségébe vetet t biza-
lom legyen munkánk a lapja és 
egyik ki indulópontja. 

j y i l n t súlyos nehézséggel kell 
A T X számolnunk azzal, hogy je-

lenleg elég nagymértékű a fásul t -
ság, a cinizmusba ha j ló közönyős-
ség, a »mindegy hányasra vizsgá-
zómé-hangulat a hallgatók köré-
ben. Ezt a^hangula to t kell DISZ 
szervezeteinknek az előbb említett 
hallgatókba vetet t bizalom segítsé-
gével és a lelkes vizsgahangulat 
megteremtésével fe lszámolni Vi-
gyázzunk ar ra , hogy ne frázisok 
puffogtatásával vegyük fel a har-
cot a káros jelenségek ellen, ha-
nem a DISZ funkcionáriusok e té-
ren való példamutatásával , a hall-
gatók ügyeivel való alapos foglal 
kozással, a jogos kívánságok azon 
nali elintézésével. 

A cinizmus okát keresve ne rög-
tön a hallgatókból indul junk ki, 
mer t így soha nem ju tunk el a fel-
számolásához, s esetleg ellenkező 
hatást é rünk el. Keressük a hibák 
okát sa já t politikai munkánk fo-
gyatékosságaiban és az állami szer-
vek sokszor lélektelen magatar tá -
sában. Ha pl. a hallgatók helyes, 
valóban a magasabb vizsgaeredmé-
nyeket szolgáló javaslatai t észsze-
rűt len rendeletekre hivatkozva el-
vetik, s ahelyett , hogy felfelé java-
solnák a helyes megoldást, az ész-
szerűtlen Intézkedések helyességét 
a k a r j á k bebizonyítani, az nyilván-
valóan igen nagymértékben hozzá-
járul a fásul t hangulat kialakulá-
sához. Az ilyen kérdések helyes 
elintézésére is ügyeljen a DISZ, s 
amit helyesnek lát, azt bá t ran ja-
vasolja felsőbb DISZ, ál lami vagy 
pártszerveknek. Ilyen kérdések 
megoldása, a hallgatókkal való ala-
pos és emberibb foglalkozás való-
ban meg fogja adni az alapot arra, 
hogy olyan hangulatot teremtsünk, 
amelyben mindenki hazafias köte-
lességének érzi a jó vizsgaered-
mény elérését, amelyben válóban 
szégyen lesz rosszul vizsgázni. 

'Te rmésze tesen a hallgatókba 
vetet t bizalom és a fen tebb 

említettek semmiesetre sem je-
lenthetik azt, hogy a DISZ szerve-
zetek, elvtelen opportunizmusba 
esve, ne csapjanak le erélyesen az 
igen gyakori túlzó, szinte anarchis-
ta követelésekre, az olyan követe-
lődzőkre. akik alattomosan, a pár t -
határozatot mintegy pajzsként fel-
használva, tanulás, becsületes mun-
ka nélkül akarnak a vizsgákon át-
csúszni. Az ilyen jelenségek ellen 
kérlelhetetlen harcot kell folytat-

nunk. A DISZ vezetőségeknek ala-< 
posan sa rkukra kell állniuk, hogy 
különbséget t ud j anak tenni a hal l -
gatók jogos kívánságai és az ilyen 
elvtelen, túlzó követelések kőzöt t 

A jó vizsgákra lelkesítő hangulat 
megteremtésével párhuzamosan 
DISZ vezetőségeinknek a kar i bi-
zottságok segítségével részletes 
munkatervet kell kidolgozniuk a 
vizsgák időszakára. E tervben fel 
kell használni a m á r Jól bevált 
gyakorlati módszereket, mint pl. a 
tanulópárok szervezése, konzultá-
ciókra való mozgósítás, ál landó in-
spekciótartás, az eredmények fali-
újságon, hangos híradón keresztül 
való állandó értékelése, stb. 

Különösen fontos az elvtársi se-
gítségnyújtás a gyengébbeknek. E 
feladatok megoldását már most, 
december elején meg kell kezdeni, 
s a taggyűléseknek kell mintegy 
koronát tenni az előkészítő munká -
ra. A taggyűléseknek, mint emlí-
tettük, az lesz a feladatuk, hogy az 
eddig végzett előkészítő munká la -
tokat é r t éke l j ék , és meghatározzák 
a következő január i feladatokat . A 
taggyűléseknek meg kell törni a 
fásultságot és lelkes hangulatot 
kell kialakítani, mely fő biztosíték 
lesz arra , hogy sikeresen fejezzük 
be a félévet. 

tTo%y a taggyűlésekkel mindezt 
e lér jük, jó előkészítő m u n -

kát kell végezni. E cikk keretében 
első látásra kevés szó esett a tag-
gyűlés előkészítéséről, azonban 
amit az előbbiekben felvetet tünk, 
már az előkészületek a lapja lehet. 
Nem pár nappal a taggyűlés előtt, 
hanem m á r most, a vizsgaelőkészü-
letek megkezdésével párhuzamosan 
meg kell kezdeni a taggyűlés elő-
készítését is. Egyrészt a helyes han-
gulat kialakításával, melynek fel-
tétele a felsorolt problémák jó meg-
oldása, másrészt a munka te rv ki-
dolgozásának, sőt végrehaj tásának 
megkezdésével. Tudatosí tanunk 
kell a hallgatók közt a taggyűlés 
napirendjét , jelentőségét és meg 
kell találni a módszereket ar ra , 
hogy minden DISZ tagot közvetle-
nül érdekelt té tegyünk a taggyű-
lésben. Ezt akkor é r j ü k el, h a he-
lyes javas la ta ikra reagálunk, eze-
ket megvalósí t juk és ha elfogad-
juk a bírálatot. 

A taggyűlés előtt DISZ csoport-
értekezleteket kell ta r tani . Ezeken 
vitassák meg a hallgatók az e 
cikkben felvetett problémákat, a 
vizsgákra való felkészülés állását, 
a vezetőség m u n k á j á t és dolgozza-
nak ki konkrét javaslatokat a vizs-
gákra való felkészülés érdekében. 
Beszéljék meg főleg azt, hogyan 
fognak a csoport jól tanuló tagjai 
a gyengébbeknek segíteni. Az itt 
elhangzott javaslatokat pedig vi-
gyék a taggyűlés elé, ez is hozzá 
fog járulni a taggyűlés sikeréhez. 
Vonják be DISZ vezetőségeink az 
előkészítő munkába- a népnevelő-
ket, tudatosí tsák a taggyűlés jelen-
tőségét fal iújságokon, stb. Ilyen 
alapos előkészítő m u n l y nagyrész-
ben biztosítani fogja a taggyűlés 
sikerét. 

A taggyűlés eredményességének 
másik előfeltétele a jó t i t-

kár i beszámoló. A t i tkári beszá-
moló színvonalát pedig az biztosít-
ja, ha vörös fonalként húzódik r a j -
ta végig a pár thatározat , s az alap-
szervi t i tkárok ennek tükrében 
vizsgálják meg az eddig végzett 
munkát . Persze jó beszámolót ké-
szíteni csak úgy lehet, ha nem a 
t i tkár egyedül, hanem a vezetőség 
kollektívája dolgozza ki. Erre a 
célra helyes egy tel jes vezetőségi 
ülést felhasználni. A beszámolónak 
a párthatározatok fényében főleg 
a vizsgaelőkészületekkel kell fog-
lalkoznia, az eddigi eredményeket 
és hibákat személyekre menően 
kell konkrétizálni. Fel kell használ-
ni az elmúlt taggyűlések tapaszta-
latait, me l l eken megindult a helyes 
kri t ikai szellem kibontakozása. 
Most az a feladat, hogy ezt tovább-
fejlesszük. 

Ügyelni kell a r ra — mert ez a 
lehetőség fennáll —, hogy ne vál-
jék a taggyűlés szociális , panasz-
délutánná. Persze a lényeges szo-
ciális kérdések elől most sem sza-
bad elzárkózni, de meg kell ér tetni 
az elvtársakkal, h így most a fő 
feladat a vizsgákra való felkészü-
lés. Meg kell mondani, hogy 
a szociális kérdéseket országos 
méretekben rövidesen rendezni 
fogják, s az egyetem állami 
szervei, pártszervei, az Egye-
temi DISZ Bizottság mindent elkö-
vet annak érdekében, hogy a he-
lyileg megoldható szociális kérdé-
seket a hallgatók érdekeinek- leg-
megfelelőbben oldják meg. Ha ezt 
így ve t jük fel a taggyűléseken, 
minden elvtárs meg fogja érteni. 

Dolgozó I f júság Szövetsége, 
Egyetemi és Főiskolai Bizottsága 


